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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Skrivelsen anses besvarad med förvaltningens 

tjänsteutlåtande  

 

2. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 

arbetsordning för Östermalms ungdomsråd  

 

3. Nämnden utser fyra kontaktpolitiker 

 

 

 

 

Christina Klang Jan Rönnberg 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Therese Carlborg med flera (M), Mats Hasselgren (L), Malin Björk 

(C) och Steven Crosson (KD) har i en skrivelse från 10 mars 2016 

framfört att Östermalm har ett ungdomsråd som ännu inte har haft 

något årsmöte och som har en handplockad styrelse.  Vidare önskas 

också att förvaltningen besvarar två frågor, dels om det finns ett 

reglemente för ungdomsrådets verksamhet samt hur rekryteringen 

sker. Förvaltningen har sedan beslut i stadsdelsnämnden 19 februari 

2015 arbetat med att hitta former för hur ett ungdomsråd ska 

organiseras, förslag till arbetsformer biläggs tjänsteutlåtandet.   
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Bakgrund 

Nämnden uppdrog till förvaltningen genom ett beslut 19 februari 

2015 att inrätta ett ungdomsråd eller motsvarande under året. 

Förvaltningen har sedan dess arbetat med att hitta former för hur ett 

ungdomsråd ska organiseras, bland annat har en samordnare utsetts 

och som är adjungerad i ungdomsrådets styrelse samt 

arbetsformerna och syftet med ungdomsrådet har utarbetats.  I 

Stockholms stad finns ungdomsråd bland annat i Bromma, 

Kungsholmen, Skarpnäck och Norrmalm samt dessutom i flera 

kommuner i landet, såsom Sollentuna, Malmö, och Mora. 

Gemensamt för alla ungdomsråd är att de är religiöst och 

partipolitiskt obundna.  

 

Genom bildandet av Östermalms ungdomsråd har förvaltningen 

förhoppningar om att ungdomars engagemang och inflytande ökar 

genom dialog och påverkan samt  

 att ungdomars intresse för samhällsfrågor ökar.  

 att ungdomar i ungdomsrådet får lära sig att hantera de 

demokratiska verktygen; delaktighet, dialog och påverkan. Genom 

att ge ungdomar tillfälle att lära sig hur de olika beslutsprocesserna 

fungerar och därigenom i högre grad kunna påverka kommunala 

beslut, exempelvis medborgarförslag. 

 att ungdomsrådet blir en kanal som framför ungdomars åsikter till 

stadsdelsnämndens politiker och andra beslutsfattare. 

 

Ungdomsrådet marknadsförs genom olika kanaler för att nå ut till 

sin målgrupp, bland annat har förvaltningen skrivit om rådet på 

sociala medier såsom Facebook. Därutöver använder sig 

ungdomsrådet av sina egna kanaler, exempelvis KiK och Instagram. 

Framöver avser förvaltningens samordnare att fortsätta med 

klassrumsinformation, gärna tillsammans med kontaktpolitiker för 

att marknadsföra ungdomsrådet och skapa intresse.  På 

styrelsemötet 16 mars bildades en arbetsgrupp i syfte att 

ungdomarna ska bistå varandra för att marknadsföra ungdomsrådet, 

exempelvis genom att besöka olika skolor, ha informationsbord och 

små förläsningar.  Redan nu har det genom ungdomsrådets försorg 

anordnats en ”pluggstund” på Humlanhuset, där ungdomar haft 

möjlighet att läsa läxor samtidigt som information om 

ungdomsrådet gavs. Ungdomsrådet har dessutom genomfört en 

enkätundersökning på sociala medier för att få kännedom om på 

vilka platser ungdomar kan uppleva trygghet eller otrygghet på 

Östermalm. Ett 40-tal ungdomar valde att svara på enkäten. 

Ungdomsrådet avser även fortsättningsvis jobba med enkätfrågor 

som ett sätt att fånga vilka frågor ungdomarna intresserar sig för.  
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Ärendet 

Therese Carlborg med flera (M), Mats Hasselgren (L), Malin Björk 

(C) och Steven Crosson (KD) har i en skrivelse från 10 mars 2016 

framfört att Östermalm har ett ungdomsråd som ännu inte har haft 

något årsmöte och som har en handplockad styrelse. Författarna 

beskriver att genom delaktighet och inflytande kan man skapa ett 

Östermalm som håller ihop och som människor vill fortsätta bo i.  

 

I skrivelsen önskas svar på följande frågor  

1) När kan nämnden förväntas fatta beslut kring en form för 

reglemente som reglerar ungdomsrådets verksamhet givet 

att vi har det för pensionärsråd och funktionshinderråd och 

att stadsdelen behöver ha en likabehandlingsprincip?    

Jämförelsen med pensionärsråd och funktionshindersråd är vansklig 

då ledamöterna i dessa råd företräder intresseorganisationer samt 

utses för fyra år. HSO- (Handikappföreningarnas samarbetsorgan i 

Stockholms stad), PRO (Pensionärernas riksförbund) och SPF 

Seniorerna (Sveriges Pensionärsförbund) föreslår ledamöter till 

funktionshindersråden respektive pensionärsråden på uppdrag från 

kommunfullmäktige. I och med att personerna i råden har uppdrag 

som ledamöter utgår därför en ersättning i form av arvode. 

Uppdraget att inrätta ett ungdomsråd kommer från nämnden och är 

inget beslut i kommunfullmäktige. I sin funktion kan dessutom 

ungdomsrådet mer liknas vid en förening och med en styrelse som 

väljs för ett år. I förslag till arbetsordning för ungdomsrådet har 

dock förvaltningen tittat på pensionärsrådets respektive 

funktionshindersrådets uppgifter, för att utgångspunkten för råden 

ska vara densamma, exempelvis att ungdomsrådet ska vara ett 

rådgivande organ och ges tillfälle att framföra synpunkter och 

därigenom ges möjlighet till att delta i beredningar i ärenden som 

förvaltningen bedömer rör ungdomar.  Se vidare bilaga 1. På 

ungdomsrådets årsmöte kommer styrelsen fastslå riktlinjerna för 

ungdomsrådets verksamhet utifrån den föreslagna arbetsordningen.   

 

Förvaltningens förslag är att 50 000 kronor avsätts till omkostnader 

som ungdomsrådet har i samband med till exempel möten, 

marknadsföring och utbildning.  

 

2) Hur sker rekryteringen till ungdomsrådet och hur 

säkerställs en representativitet i den?  

I dagsläget sker rekryteringen till ungdomsrådet genom att 

stadsdelsförvaltningens samordnare har besökt skolor och 

informerat om rådet och att representanter önskas. Förhoppningen 

har varit att elevråden på respektive skola inom Östermalms 

stadsdelsnämnds område nominerar kandidater till ungdomsrådet. 
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Detta har tyvärr inte gått att genomföra då det inte har funnits 

intresse vid flera av skolorna. För tillfället sker därför rekryteringen 

till ungdomsrådet främst genom öppna samverkansforum, så kallade 

påverkansforum, som ungdomsrådet ordnar med stöd av 

förvaltningens samordnare. Syftet med dessa är just att rekrytera 

nya ungdomar som vill engagera sig i ungdomsrådet exempelvis 

genom att kandidera till styrelsen inför årsmötet, driva en fråga i ett 

utskott eller arbeta med något specifikt som medlem i 

ungdomsrådet. Samverkansforumet är öppet för alla i åldern 12- 19 

utifrån rådets kriterier. Första samverkansforumet ägde rum 20 

januari i Humlanhuset och sedan dess har fem ytterligare 

samverkansforum hållits.  

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts vid socialtjänstavdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att ungdomsrådets synpunkter kommer vara 

värdefulla men att ungdomsrådets verksamhet bygger på 

ungdomarnas val av engagemang. Det finns skäl att tro att 

engagemanget kommer se lite olika ut hos de ungdomar som är 

aktiva just nu. Förvaltningen anser därför att det är prioriterat att 

hålla intresset uppe hos ungdomarna och ett sätt är genom att 

ungdomarna själva kan hitta former för hur detta ska gå till, med 

stöd av förvaltningen.  Förvaltningen vill dock betona att styrelsen 

för ungdomsrådet på Östermalm inte har handplockats från 

förvaltningen utan att den består av de ungdomar som har velat och 

haft lust att engagera sig. Av de som uttryckt önskemål om att 

engagera sig har några ungdomar valt att hoppa av och andra har i 

stället tillkommit.  

  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden utser fyra 

kontaktpolitiker (varav tre redan är utsedda) med jämn fördelning 

mellan de politiska blocken, vilka ska fungera som en länk mellan 

politiken och ungdomsrådet. Kontaktpolitikerna får närvara vid 

ungdomsrådets möten men ska anmäla intresse om att få deltaga till 

ungdomsrådets ordförande. Kontaktpolitikerna bör också finnas till 

hands för informell dialog med ungdomarna.  

Bilagor 
1. Arbetsordning för Östermalms ungdomsråd 

2. Skrivelse om ungdomsråd 

 

 

 

 


